(بدوی، ۱۳۷۵: ۳۱۱)

این ترجمه آزاد که جوهر اصلی متن را حفظ کرده بود، باعث شد ترجمه‌ها و شرح‌های گوناگونی توسط فرانسوی‌ها و انگلیسی‌ها و دیگر شرق‌شناسان اروپایی از کتاب انجام شود و این درحقیقت تولد دوباره اثر بود. در سال ۱۲۵۹ هجری (= ۱۸۴۳ میلادی) باگذشت بیش از صد و بیست سال پس از ترجمه گالان، عبداللطیف طسوجی که از مردم تبریز بود به دستور شاهزاده بهمن میرزا فرزند عباس میرزای ولیعهد، کتاب را از عربی به فارسی برگرداند و سرورش اصفهانی نیز به جای اشعار عربی آن، اشعاری فارسی سرود و در سال ۱۲۶۱ هجری در تبریز به چاپ سنگی رسید.